АДМИНИСТРАЦИЯ                                      УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ

 СУМОН КОК-ЧЫРААНСКИЙ                            КОК-ЧЫРАА СУМУЗУНУН

 УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА                                       ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации   сельского поселения

кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «26» февраля 2013 года  № 31
«О поддержании сил и средств органов управления

 гражданской обороны сумона Кок-Чыраанский в готовности к действиям»

                 Во исполнение Федерального Закон № 28-ФЗ  от 12.02.1998 года «О гражданской обороне» (в редакции 122-ФЗ от 22.08.04 года, 103-ФЗ от 19.06.07 года) и Постановления Правительства Республики Тыва от 14.11.2005 года № 13/ДСП «О поддержании сил, средств и органов управления ГО Республики Тыва в постоянной готовности к выполнению задач в военное время» и для поддержания сил и средств органов управления гражданской обороны в готовности к действиям, администрация сумона ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внештатному специалисту по ведению воинского учета (Калын-оол С.С):
· Подготовить постановление администрации о создании комиссии по повышению устойчивости работы предприятий, организаций сумона в военное время;

· Составить план проведения занятий и тренировок по оповещению и сбору с руководящим составом гражданской обороны сумона на год и контролировать его выполнение.

· Предусмотреть размещение руководящего состава гражданской обороны района в здании администрации сумона Кок-Чыраанский.

2. Руководителям гражданской обороны организаций, предприятий и учреждений ежегодно проводить учения и тренировки по гражданской обороне с формированиями гражданской обороны служб.

3. Руководителю районного узла электросвязи иметь источники автономного электроснабжения средств связи.

    Председатель администрации сумона:                         Н.Натпит